
Reģistrēts biedrību un nodibinājumu reģistrā  
Rīgā, 2022.gada 23. decembrī 

Statū= 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Biedrības nosaukums latviešu valodā ir “Latvijas Džeza asociācija”. 
1.2. Biedrības nosaukuma saīsinājums latviešu valodā ir “LDžA”. 
1.3. Biedrības nosaukuma tulkojums angļu valodā ir “Latvian Jazz Society”. 

2. Biedrības mērķi 
2.1. Biedrības “Latvijas Džeza asociācija” (turpmāk – Biedrība) mērķi ir: 

2.1.1.atbalsUt Latvijas džeza un improvizētās mūzikas izpildītāju, komponistu, 
producentu, mediju un izdevēju darbību un veicināt džeza mūzikas nozares 
aVsUbu Latvijā un tās atpazīstamību ārvalsUs; 

2.1.2.būt par Latvijas džeza mūzikas nozares oficiālo pārstāvi dažādos lokālos 
procesos un pārstāvēt tās viedokli un informēt par vajadzībām dažādām 
oficiālajām ins=tūcijām, organizācijām un pārraugošajām iestādēm; 

2.1.3.būt par Latvijas džeza mūzikas oficiālo pārstāvi starptau=skajās konferencēs un 
izstādēs; 

2.1.4.būt par oficiālo sadarbības partneri Bal=jas valstu, Eiropas Savienības, 
Ziemeļvalstu, kā arī citu starptau=sku sadarbības projektos; 

2.1.5.nodrošināt Latvijas džeza un improvizētās mūzikas nozares iekšējo informācijas 
apri=. 

2.2. Savu mērķu īstenošanai Biedrība: 
2.2.1.organizē finanšu un citu līdzekļu piesais= Biedrības mērķu sasniegšanai; 
2.2.2.piesaista finansējumu Latvijas džeza un improvizētās mūzikas nozares 

dalībnieku/pārstāvju daļēju izmaksu segšanai dalībai dažādos vietējos vai 
ārvalstu nozares pasākumos; 

2.2.3.organizē Biedrības līdzekļu un mantas apsaimniekošanu; 
2.2.4.izstrādā un aps=prina kārUbu, kādā izpildītāji u.c. nozares pārstāvji var 

pretendēt uz un saņemt Biedrības atbalstu; 
2.2.5.organizē, piedalās vai koordinē Latvijas džeza un improvizētās mūzikas nozares 

pārstāvjus un grupas Biedrības mērķiem atbilstošos pasākumos (koncertos, 
mūzikas fes=vālos, semināros, meistarklasēs, skatēs, konkursos, izstādēs, 
konferencēs, masu medijos, veic informaUvi izglītojošu darbu u.tml.); 

2.2.6.dokumentē džeza un improvizētās mūzikas nozari Latvijā un izstrādā pēUjumus; 
2.2.7.izveido un uztur Latvijas džeza un improvizētās mūzikas nozares datu bāzi, 

tostarp – izglīUbas iestāžu; 
2.2.8.veic jebkādu citu darbību, kas nav pretrunā ar pastāvošo likumdošanu un 

sekmē Biedrības mērķu sasniegšanu, lai sasniegtu Biedrības mērķus. 

3. Biedrības darbības termiņš 
3.1. Biedrība ir nodibināta uz nenoteiktu laiku. 



4. Biedru iestāšanās Biedrībā, izstāšanās un izslēgšana. 
4.1. Biedrībā var iestā=es: 

4.1.1.Juridiskas personas – mūzikas grupas, apvienības vai orķestri, kultūrvietas, 
koncertzāles, mūzikas izdevniecības un mediji, kā arī citas ar džeza un 
improvizēto mūziku saisUtas ins=tūcijas. 

4.1.1.1.Juridiskā persona, kļūstot par biedru, savos statūtos noteiktā kārUbā 
pilnvaro savu pārstāvi piedalī=es Biedrības kopsapulcē. 

4.1.2.Fiziskas personas – džeza mūziķi, žurnālis=, komponis=, u.c. indivīdi, kas nav 
juridiskas personas. 

4.2. Biedrs ir juridiska vai fiziska persona, kas vēlas piedalī=es Biedrības mērķu 
sasniegšanā ar akUvu darbību vai tās atbalsUšanu. 

4.3. Biedrībā var iestā=es, iesniedzot noteiktas formas raks=sku iesniegumu. Iesnieguma 
formu un tam klāt pievienojamo dokumentu sarakstu nosaka Biedrības valde. 

4.4. Lēmumu par biedra uzņemšanu Biedrībā pieņem valde ne vēlāk kā mēneša laikā no 
iesnieguma saņemšanas dienas. Iesniedzēju uzaicina uz valdes sēdi. Iesniedzēja 
neierašanās nav šķērslis valdes lēmuma pieņemšanai. Valdei lēmums rakstveidā 
jāpaziņo iesniedzējam uz viņa norādīto e-pasta adresi 5 (piecu) dienu laikā no 
lēmuma pieņemšanas dienas. 

4.5. Valdes noraidošo lēmumu pieteicējs rakstveidā var pārsūdzēt biedru kopsapulcei. Ja 
arī biedru kopsapulce noraida pieteicēja lūgumu, pieteicējs nav uzņemts par 
Biedrības biedru, un viņš var iesniegt atkārtotu pieteikumu ne ātrāk kā pēc viena 
gada. 

4.6. Jebkurš Biedrības biedrs var brīvprāUgi afeik=es no dalības Biedrībā, iesniedzot 
raks=sku paziņojumu valdei. 

4.7. Biedru var izslēgt no Biedrības ar valdes lēmumu, ja: 
4.7.1.biedrs nepilda kopsapulces un valdes lēmumus; 
4.7.2.biedrs nepilda savus pienākumus un uzņemtās saisUbas; 
4.7.3.biedrs ar savu darbību apzinā= traucē Biedrības mērķu sasniegšanu un 

uzdevumu izpildi; 
4.7.4.biedrs ar savu darbību ir nodarījis Biedrībai materiālu zaudējumu; 
4.7.5.biedrs ar savu darbību ir nodarījis biedrībai morālu kaitējumu; 
4.7.6.biedrs veic citu darbību, kas ir pretrunā ar šajos Statūtos noteikto; 
4.7.7.biedrs vairāk kā 12 (divpadsmit) mēnešus nav nomaksājis biedra naudu. 

4.8. Jautājumu par biedra izslēgšanu valde izskata tuvākās sēdes laikā, uzaicinot 
izslēdzamo biedru un dodot viņam vārdu sava viedokļa paušanai. Izslēdzamā biedra 
neierašanās nav šķērslis valdes lēmuma pieņemšanai. Valdei lēmums par biedra 
izslēgšanu no biedrības un šā lēmuma mo=vācija jāpaziņo izslēdzamajam biedram 
rakstveidā piecu (5) dienu laikā no tā pieņemšanas brīža. 

4.9.  Biedrs, kurš no Biedrības izstājies vai izslēgts, var =kt atjaunots ar valdes lēmumu šo 
Statūtu 4.1. un 4.3.punktā noteiktajā kārUbā. Iesniegums =ek izskaUts 30 
(trīsdesmit) darba dienu laikā no tā saņemšanas. 

5. Biedru =esības un pienākumi. 
5.1. Biedrības biedriem ir šādas =esības un pienākumi: 

5.1.1.saņemt informāciju par Biedrības darbību, tai skaitā iepazī=es ar visu Biedrības 
ins=tūciju protokoliem, lēmumiem un rīkojumiem; 



5.1.2.piedalī=es visos Biedrības organizētajos pasākumos, iesniegt priekšlikumus par 
Biedrības darbību un tās uzlabošanu, aizstāvēt savu viedokli; 

5.1.3.ierosināt izdarīt grozījumus un papildinājumus Biedrības statūtos; 
5.1.4.balsot Biedrības kopsapulcē par izskatāmiem jautājumiem; 
5.1.5.iesniegt priekšlikumus izskaUt jautājumus valdei un Biedrības kopsapulcei; 
5.1.6.saņemt pakalpojumus, ko Biedrība sniedz saviem biedriem; 
5.1.7.izstā=es no Biedrības, iesniedzot raks=sku paziņojumu valdei. 
5.1.8.ievērot Biedrības Statūtus un pildīt biedru kopsapulces un valdes lēmumus; 
5.1.9.piedalī=es biedru kopsapulcēs; 
5.1.10.veicināt Biedrības mērķu un uzdevumu īstenošanu; 
5.1.11.afurē=es no darbībām, kas varētu kaitēt Biedrības interesēm un reputācijai; 
5.1.12.piedalī=es Biedrības mērķu un Biedrības ak=vitāšu popularizēšanā. 
5.1.13.samaksāt biedra naudu 12 (divpadsmit) mēnešu laikā, vai arī ahecīgā biedra 

darbība =ek apturēta. Biedrības valde ir =esīga lemt par biedru naudas 
maksāšanas izņēmumu gadījumiem.  

6. Biedrības struktūrvienības 
6.1. Ar biedru sapulces lēmumu var =kt izveidotas Biedrības teritoriālās un citas 
struktūrvienības; 
6.2. struktūrvienības darbību, =esības un pienākumus, kā arī ahecības ar Biedrību regulē 
struktūrvienības nolikums, ko aps=prina Biedrības biedru sapulce. 

7. Biedru sapulces sasaukšana un lēmumu pieņemšana. 
7.1. Biedru sapulce ir augstākā Biedrības lēmējins=tūcija. 
7.2. Biedrības biedru sapulce: 

7.2.1. pieņem un groza Biedrības statūtus; 
7.2.2. ievēl un atsauc Biedrības valdi, revidentu; 
7.2.3. aps=prina Biedrības valdes pārskatus; 
7.2.4. nosaka iestāšanās un biedru naudas apmēru; 
7.2.5. izskata jebkuru citu Biedrības darbībai svarīgu jautājumu un pieņem par 
to lēmumu, ja to izskaUšanai biedru sapulcē virza Biedrības valde vai ne mazāk 
kā desmitā daļa Biedrības biedru; 
7.2.6. aps=prina Biedrības gada budžetu; 
7.2.7. risina citus ar Biedrības darbību saisUtus jautājumus. 

7.3. Kārtējā biedru kopsapulce =ek sasaukta vienu reizi gadā ne vēlāk kā līdz 1. jūnijam. 
7.4. Biedru sapulce =ek sasaukta, ne vēlāk kā divas nedēļas pirms sapulces nosūtot 

katram biedram raks=sku uzaicinājumu. 
7.5.  Biedru sapulce ir lemhesīga, ja tajā piedalās vairāk kā puse no biedriem. 
7.6.  Ja biedru sapulce nav lemhesīga kvoruma trūkuma dēļ, trīs nedēļu laikā =ek 

sasaukta atkārtota biedru sapulce, kas ir =esīga pieņemt lēmumus neatkarīgi no 
klātesošo biedru skaita, ar nosacījumu, ka tajā piedalās vismaz divi biedri. 

7.7.  Biedru sapulces lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk kā puse no 
klātesošajiem biedriem. Lēmums par statūtu grozījumiem, Biedrības darbības 
izbeigšanu un turpināšanu ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk kā divas trešdaļas no 
klātesošajiem biedriem. 

7.8. Biedru sapulces kompetence: 



7.8.1.grozījumu izdarīšana statūtos; 
7.8.2.valdes un revīzijas ins=tūciju locekļu ievēlēšana un atsaukšana, ja statūtos 

šādas =esības nav piešķirtas citai pārvaldes ins=tūcijai; 
7.8.3.lēmuma pieņemšana par Biedrības darbības izbeigšanu, turpināšanu vai 

reorganizāciju; 
7.8.4.ci= jautājumi, kuri saskaņā ar likumu vai statū=em ir biedru sapulces 

kompetencē. 
7.8.5.Biedru sapulcei ir =esības pieņemt arī tādus lēmumus, kas ie=lpst valdes un citu 

statūtos paredzēto ins=tūciju kompetencē, ja statūtos nav noteikts citādi. 
7.8.6.Visiem biedrības biedriem ir =esības piedalī=es biedru sapulcē. Biedrs var 

piedalī=es biedru sapulcē arī ar pārstāvja starpniecību. Pilnvara piedalī=es un 
balsot biedru sapulcē izdodama raks=ski, un viens biedrs var pārstāvēt vienu 
citu biedru. 

7.9. Biedrības valdes pienākums ir sagatavot kopsapulces materiālus un lēmumu 
projektus par darba kārUbā iekļautajiem lēmumu jautājumiem. 

8. Izpildins=tūcija 
8.1. Biedrības izpildins=tūcija ir valde, kas sastāv no pieciem (5) valdes locekļiem.  
8.2. Valdes locekļus izvirza un ieceļ ar Biedru kopsapulces lēmumu uz trīs (3) gadiem. 

Biedrības pirmās valdes darbības termiņš beidzas ne ātrāk kā otrajā biedru kārtējā 
kopsapulcē pēc Biedrības dibināšanas. 

8.3. Valdes locekļus izvirza un ieceļ ar Biedru kopsapulces lēmumu uz trīs (3) gadiem. 
Biedrības pirmās valdes darbības termiņš beidzas ne ātrāk kā otrajā biedru kārtējā 
kopsapulcē pēc Biedrības dibināšanas. 

8.4. Valde ir =esīga izlemt visus jautājumus, kas nav ekskluzīvā biedru sapulces 
kompetencē. 

8.5. Valde pārstāv biedru interesēs laikā starp kopsapulcēm. 
8.6. Valdes locekļi ir =esīgi pārstāvēt Biedrību visi kopā. 

9. Revidents 
9.1. Biedrības finansiālās un saimnieciskās darbības kontroli veic revidents, kuru ievēl 

biedru sapulce uz trīs gadiem. 
9.2. Biedrības revidents nevar būt Biedrības valdes loceklis.  
9.3. Revidents: 

9.3.1. veic Biedrības mantas un finanšu līdzekļu revīziju; 
9.3.2. dod atzinumu par Biedrības budžetu un gada pārskatu; 
9.3.3. izvērtē Biedrības grāmatvedības un lietvedības darbu; 
9.3.4. sniedz ieteikumus par Biedrības finanšu un saimnieciskās darbības 
uzlabošanu; 
9.4. Revidents veic revīziju biedru sapulces noteiktajos termiņos, taču ne retāk kā 
reizi gadā. 

9.4. Biedru sapulce aps=prina Biedrības gada pārskatu =kai pēc Revidenta atzinuma 
saņemšanas. 

10. Biedrības īpašums un līdzekļi 



10.1.Biedrības īpašumā var būt kustama un nekustama manta, pamatkapitāla daļas 
uzņēmumos, komercsabiedrībās, naudas līdzekļi un jebkura cita manta vai man=skās 
=esības, kuras nepieciešamas statūtos noteikto mērķu īstenošanai. 

10.2.Biedrības līdzekļus veido fizisko un juridisko personu ziedojumi un mērķziedojumi 
un ci= Latvijas Republikas normaUvajos aktos pieļaujamie ienākumi, tai skaitā arī no 
saimnieciskās darbības. 

10.3.Biedrības līdzekļi =ek izlieto= organizācijas mērķu īstenošanai un darbībai, 
darbinieku algošanai, savu iekšējo speciālo fondu izveidošanai, kuri izlietojami 
Statūtos paredzēto mērķu īstenošanai, kā arī citu izdevumu segšanai, kas saisU= ar 
Biedrības darbības nodrošināšanu. 

Statū= aps=prinā= Rīgā, 22.12.2022. 

DOKUMENTU ELEKTRONISKI PARAKSTĪJUŠI BIEDRĪBAS DIBINĀTĀJI UN TAS SATUR LAIKA 
ZĪMOGU.


